
 

 

1 

 

  

 
 

 

SRPEN 2023  

 
 

 

Základní škola Budiměřice, okres Nymburk 

 

 

VÝROČNÍ 
ZPRÁVA 

za školní rok 

2022/2023 

 

 



 

 

2 

 

Charakteristika školského zařízení 

ŠVP pro ZV - ,,Duhová škola“ 

 

Základní škola Budiměřice, okres Nymburk 

Budiměřice 28, 288 02 Nymburk 

 

info@zs-budimerice.cz 

325 546 064 

IČO: 70 987 486 

 

Zřizovatel: Obec Budiměřice, Budiměřice 7,  288 02 Nymburk 

Právní forma školy: příspěvková organizace od 1. 12. 2002 

Jméno ředitelky školy: Mgr. Monika Nepimachová 

 

Poslední změny v rejstříku škol: 22. 10. 2012 

Identifikátor právnické osoby: 600 050 963 

 

Součásti školy: 

 Základní škola 

 Školní družina 

 Školní jídelna – výdejna 

Kapacita: 50 žáků 

 

 

 

„ŠVP Duhová škola klade důraz na rozvoj osobnosti 

žáka, individuality a uplatnění v běžném životě“ 

mailto:info@zs-budimerice.cz


 

 

3 

 

Charakteristika školského zařízení 

 

Ve školním roce 2022/2023 navštěvovalo:  

 Základní školu:  46 žáků 

o  I. třídu (1.) - 14 žáků  

o II. třídu (2., 3.) - 15 žáků (1 žák v Cílkově domácí škole, z. s.) 

o III. třídu (4., 5.) – 17 žáků (1 žák v Cílkově domácí škole, z. s.) 

 

 Školní družinu: 44 žáků  

o 1. oddělení – 22 žáků 

o 2. oddělení – 22 žáků 

 

 Školní výdejnu:  44 žáků a 5 zaměstnanců školy 

 

Základní škola Budiměřice, okres Nymburk je organizována jako škola s ucelenou výukou 1. stupně ZŠ (1. 

– 5. ročníkem). Výchova a vzdělání je zajištěno prostřednictvím trojtřídní organizace školy a dvěma 

odděleními školní družiny. 

  

Základní škola má k dispozici jednu budovu. U budovy se rozkládá školní zahrada, přístup máme také 

k obecnímu hřišti, které je od budovy školy vzdáleno cca 300 metrů. Technické a provozní vybavení školy 

je na standardní úrovni, soustavně probíhá obměna a nákup učebních pomůcek, hygienická zařízení jsou 

na velmi dobré úrovni. 

 

 Počet  

tříd/skupin 

Počet žáků Počet žáků na 

třídu/skupinu 

Počet tříd, 

oddělení 

Odešlo na jinou 

ZŠ (žáků) 

1. stupeň 3 46 14 I. (1.) 0 

   15 II. (2., 3.) 1 

   17 III. (4., 5.) 1 

Školní družina 2 44 22  1 

Stravované 

osoby 

 44 22  1 

Celkem na 

konci šk. roku 

 45   1 

 

 

 

 



 

 

4 

 

 

Materiální vybavení 

V naší škole mají žáci k dispozici 3 učebny ( jedna slouží také jako školní družina) a dále tělocvičnu, 

výdejnu stravy, nové vybavení šatny (zamykatelné skříňky), sociální zázemí. Škola je vybavena 

audiovizuální technikou, informačními technologiemi a novými učebními pomůckami. Učebny jsou dále 

vybaveny lavicemi a židlemi, které odpovídají hygienickým normám. K dispozici jsou také dataprojektory a 

počítače pro práci učitelů i žáků. 

 

Škola ve své budově provozuje školní družinu a některé odpolední volnočasové aktivity. Škola je 

uspokojivě vybavena učebnicemi a učebními pomůckami. Budova školy však v současné době nevyhovuje 

moderním trendům. Pro dvě oddělení školní družiny nemůžeme žákům poskytnout vhodné prostory. 

Jedno oddělení ŠD pracuje v odpoledních hodinách v místnosti, která je dopoledne využívána jako učebna 

4. a 5. ročníku. Žáci prvního a částečně třetího ročníku jsou vyučováni v místnosti, která v odpoledních 

hodinách slouží jako místnost pro 1. oddělení školní družiny. Tuto místnost jsme vybavili školní tabulí, 

hygienicky vyhovujícími lavicemi, ale pro volný pohyb žáků při odpoledních aktivitách ve ŠD by byly 

potřeba větší a modernější prostory.  

 

V klimaticky příznivém období tráví žáci školní družiny svůj odpolední pobyt na školní zahradě. Školní 

herna slouží potřebám školy i veřejnosti. Dne 3. 6. 2023 bylo slavnostně otevřeno nové sportoviště 

v Budiměřicích – obecní hřiště. Na toto hřiště lze také s žáky docházet nejen v rámci školní výuky (tělesná 

výchova), ale také v rámci školní družiny. 

 

Při výuce různých předmětů je využíván výukový software. Pro další práci žáků i pedagogů je k dispozici 

školní knihovna. Literatura, učebnice, učební pomůcky, metodické materiály, počítače a výukový software 

jsou průběžně doplňovány novými. Každým rokem modernizujeme počítače a dataprojektory. Využíváme 

školní tablety a notebooky nejen na hodiny Informatiky a zájmový útvar Počítače, ale také při hodinách 

hlavních vyučovacích předmětů. 

 

V září 2022 jsme zažádali o PLAY BOXY - speciální směsi kostiček LEGO pro dětská zařízení ,,UČENÍ HROU“. 

Zúčastnili jsme se workshopu „Učení hrou“, po jehož absolvování nám byly PLAYBOXY přiděleny. 

 

 

 

 

 

 



 

 

5 

 

 

Projekty a spolupráce 

 

 

 

Obec Budiměřice - zřizovatel 

Spolupráce se zřizovatelem je na velmi dobré úrovni. Obec zajišťuje úpravu travnatých ploch v okolí školy, 

zabezpečuje opravy budovy školy, stará se o materiální vybavení. Představitelé obce se setkávají s 

ředitelkou školy při projednávání provozních záležitostí, účastní se prověrky BOZP a spolupracují na plánu 

ozdravných opatření. OÚ finančně i technicky pomáhá při zajišťování mimoškolních akcí, které každým 

rokem přibývají. S obcí každoročně spolupracujeme při vánočním vystoupení v kostele, letos jsme 

uspořádali také závěrečné školní vystoupení pro rodiče našich žáků a obyvatele okolních obcí u příležitosti 

otevření nového FAJN sportoviště Budiměřice. Žáci naší školy již tradičně vystupují se svým kulturním 

programem na vítání občánků do života obce. Pan starosta pravidelně navštěvuje významné akce školy, 

jako je zahájení nového školního roku, vítání prvňáčků a loučení se s páťáky na konci školního roku. V 

tomto školním roce opět obec finančně podporovala realizaci některých zájmových útvarů na naší škole a 

mimo školu na OÚ a v obecní knihovně – Frikulín, čtenářská gramotnost, vaření, deskohraní (opakování 

každý týden nebo 1x měsíčně). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ovoce do škol 

Díky spolupráci a projektu Ovoce do škol dostávali žáci po celý školní rok k obědu čerstvé ovoce různého 

druhu od českých farmářů. Cílem tohoto projektu je podpora zdravé výživy, zlepšení stravovacích návyků 

žáků a výchova budoucích spotřebitelů pro české zemědělce. 



 

 

6 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

NPO – digitalizujeme školu 

Národní plán obnovy – prevence digitální propasti: Stanovení dalších finančních prostředků pro základní 

školy, střední školy a konzervatoře. 

 

 

 

 

 

 

 

NPO – doučování žáků škol 

Investice reaguje na potřebu podpory vzdělávání žáků ohrožených školním neúspěchem během 

pandemie Covid-19. Ve školním roce 2022/2023 bylo Doučování z Národního plánu obnovy realizováno 

v měsících září – prosinec 2022. V těchto měsících bylo vyčerpáno 6 600,-. Ve druhém pololetí bylo 

doučování realizováno v měsících leden – srpen 2023 a bylo vyčerpáno celkem 10 560,-. Žáci byli 

doučováni celkem 42 a 1,5 hodiny.  

 

 

 

Plavecká škola Tvrz – Nymburk 

Povinný plavecký výcvik žáků probíhal ve školním roce 2022/2023 celkem 7x. Celkem bylo do 7 lekcí 

rozděleno 14 hodin plavání. Plavalo dohromady 44 žáků. Finanční částka za tento školní rok činila 72 724 

Kč a byla hrazena zřizovatelem – Obec Budiměřice. 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

7 

 

MAS a MAP 

Místní akční skupina Svatojiřský pes 

Ve školním roce 2022/2023 byla naší škole poskytnuta dotace ze Svatojiřského pokladu v rámci přímé 

podpory práce s dětmi a mládeží, rozvoje kultury a sportu v regionu schválené řídícím výborem Místní 

akční skupiny Svatojiřský les, z.s. Díky této dotaci ve výši 5000,- jsme mohli uskutečnit dne 29. 6. 2023 

realizaci projektu (Šablony IV OP JAK) Zvířata v nesnázích v Záchranné stanici Huslík Poděbrady. 

 

 

 

 

SOŠ a SOU Městec Králové 

V letošním školním roce se nám opět podařilo obnovit spolupráci se SOŠ a SOU Městec Králové. První 

činností v rámci spolupráce byla navštěva budovy školy v Městci Králové k události Velikonoce – 

projektový den mimo školu. Druhou akcí v rámci spolupráce byla beseda na téma PRVNÍ POMOC, která 

byla realizována na naší škole.  

 



 

 

8 

 

Spolupráce školy na regionální úrovni 

 

 PPP Nymburk 

 SPC při MŠ speciální, Štíbrova 1691, Praha 8 

 PPP Kolín IV 

 SPC EDA 

 Svaz žen Budiměřice 

 Hasiči Budiměřice 

 Domov mládeže Nymburk 

 ZŠ Křinec 

 MŠ Netřebice 

 Dopravní hřiště Nymburk 

 Myslivecký svaz Křečkov 

 Knihovna v obci Budiměřice 

 Plavecká škola Tvrz Nymburk 

 ZŠ Tyršova Nymburk 

 SOŠ a SOU Městec Králové 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

9 

 

Údaje o pedagogických pracovnících 

 

Počet nepedagogických pracovníků: 1 (výdej obědů + úklid) 

Pedagogičtí 

pracovníci 

(pořadové 

číslo) 

Pracovní zařazení, funkce Úvazek Kvalifikace, 

stupeň 

vzdělání 

Délka 

pedagogické 

praxe 

1 Ředitelka, učitelka 1,0 Mgr. 35 let 

2 Zástupce ředitele, učitelka 1,0 Mgr. 28 let 

3 Učitelka 1,0 Bc. 4, 5 let 

4 Učitelka 

Vychovatelka ŠD 

Asistent pedagoga 

 Dis. 21 let 

5 Vychovatelka ŠD 

Asistent pedagoga 

 

 SŠ 13 let 

6 Vychovatelka ŠD 

Asistent pedagoga 

 SŠ 12 let 



 

 

10 

 

 

 

 

Údaje o vzdělávání predagogických pracovníků (DVPP) a ostatních pracovníků školy 

Vedení školy podporuje vzdělávání pedagogických pracovníků. Pokračuje vzdělávání prostřednictvím 

DVPP Středočeského kraje, MAS, MAP a spolupráci s ostatními základními školami.  

 

Datum Název vzdělávání Jméno zaměstnance Cena vzdělávání 

15. 11. 2022 Hygienické minimum Radová Ilona 412,- z KR 

2. 1. 2023 Asociace škol. jídelen Radová Ilona 450,- z KR 

28. 2. 2023 MAS – ŠABLONY IV Nepimachová 

Monika 

- 

25. 4. 2023 Valná hromada MAS 

SvatojiřskýLES 

Heláková Karolína - 

 

7. 6. 2023 VIM vzdělávací institut – 

Informatika nově 

Heláková Karolína 1350,- z KR 

21. 6. 2023 MA III. – setkání řídícího 

výboru  

Nepimachová 

Monika 

- 

26. 6. 2023 MAS – ŠABLONY IV Nepimachová 

Monika, 

Homoláčová 

Veronika 

- 



 

 

11 

 

 

 

 

 

 

 

Organizace školního roku 2022/2023 

 

Vyučování ve školním roce 2022/2023 začalo ve všech základních školách, středních školách, 

základních uměleckých školách a konzervatořích ve čtvrtek 1. září 2022. 

Podzimní prázdniny stanovilo MŠMT na středu 26. října a čtvrtek 27. října 2022. 

Vánoční prázdniny začínaly v pátek 23. prosince 2022 a končily v pondělí 2. ledna 2023. Vyučování 

opět začalo v úterý 3. ledna 2023. 

Vysvědčení s hodnocením za první pololetí bylo žákům předáno v úterý 31. ledna 2023. 

Jednodenní pololetní prázdniny připadly na pátek 3. února 2023. 

Jarní prázdniny v délce jednoho týdne byly stanoveny na 6. 2. – 12. 2. 2023 

Velikonoční prázdniny připadly na čtvrtek 6. dubna 2023. 

Vyučování ve druhém pololetí bylo ukončeno v pátek 30. června 2023. 

Hlavní prázdniny trvaly od 1. července 2023 do 3. září 2023. 

Vyučování ve školním roce 2023/2024 začne v pondělí 4. září 2023. 

 

 

 

 

 



 

 

12 

 

 

ZÁŘÍ 2022 

1. 9. 2022 - slavnostní zahájení školního roku v 7:30 

2. 9. 2022 - sportovní den na novém sportovním hřišti v Rašovicích 

od 5. 9. 2022 probíhá i odpolední vyučování se zájmovými útvary dle rozvrhu 

6. 9. 2022 v 15:30 - třídní schůzky pro případné doplnění informací ke školnímu roku 2022/2023 a 

konzultace k přípravě žáků na vyučování 

8. 9. 2022 - projektový den mimo školu - BOTANICUS Ostrá - Centrum řemesel 

12. - 16. 9. 2022 - výtvarná soutěž ,,Nejhezčí vzpomínka na prázdniny" 

14. 9. 2022 - vaření/pečení - OBECNÍ KNIHOVNA 

21. 9. 2022 - KNIHOVNA FRIKULÍN 

28. 9. 2022 - STÁTNÍ SVÁTEK 

 

 



 

 

13 

 

 



 

 

14 

 

ŘÍJEN 2022 

3. 10. 2022 - Keramika 

5. 10. 2022 - Deskohraní - OBECNÍ KNIHOVNA 

10. 10. 2022 dopoledne - ABECEDA peněz - finanční gramotnost v praxi - pro žáky od 2. ročníku - 

organizované Českou spořitelnou + během celého měsíce 

12. 10. 2022 - Předškoláček 

12. 10 2022 - vaření / pečení - 1. skupina 

18. 10. 2022 - Sportovní odpoledne na školní zahradě (za příznivého počasí) 

19. 10. 2022 - vaření / pečení - 2. skupina 

25. 10. 2022 - Projektový den Halloween 

26. 10. - 30. 10. 2022 - PODZIMNÍ PRÁZDNINY 

 



 

 

15 

 

 



 

 

16 

 

LISTOPAD 2022 

2. 11. 2022 - Frikulín 

4. 11. 2022 - Vánoce - FOCENÍ 

7. 11. 2022 - Keramika od 9:00 

9. 11. 2022 - Deskohraní 

16. 11. 2022 - Předškolák 

16. 11. 2022 - Vaření/pečení - 1. skupina 

23. 11. 2022 - Vaření/pečení - 2. skupina 

30. 11. 2022 - Beseda - dopravní výchova - BESIP - dopoledne 

30. 11. 2022 – Frikulín 

 

 

PROSINEC 2022 

5. 12. 2022 - Mikulášská nadílka ve škole 

5. 12. 2022 - Plavání 

7. 12. 2022 - Vystoupení žáků v kostele (zkouška od 15:00, vystoupení od 17:00) 

12. 12. 2022 - DDM Nymburk - Vánoce - tvoření  

14. 12. 2022 - Předškolák 

14. 12. 2022 - Vaření 1. skupina 

19. 12. 2022 - Plavání 

21. 12. 2022 - Vaření 2. skupina 

22. 12. 2022 - Vánoce - posezení s cukrovím a rozdávání dárečků 

23. 12. 2022 - 2. 1. 2023 - VÁNOČNÍ PRÁZDNINY  



 

 

17 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

18 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

19 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

20 

 

LEDEN 2023 

9. 1. 2023 - Plavání 

11. 1. 2023 - Předškolák 

11. 1. 2023 - Frikulín  

17. 1. 2023 - Sportovní odpoledne v ŠD  

18. 1. 2023 - Deskohraní 

24. 1. 2023 - Konzultační hodiny před pololetním vysvědčením 14:00 - 17:00 (pro zájemce)  

25. 1. 2023 - Vaření 1. skupina 

31. 1. 2023 – VYSVĚDČENÍ 

 

 

 

ÚNOR 2023 

31. 1. 2023 - Předávání pololetního vysvědčení 

1. 2. 2023 - Vaření (2. skupina) 

3. 2. 2023 - Pololetní prázdniny 

6. 2. - 12. 2. 2023 - Jarní prázdniny  

15. 2. 2023 - Frikulín 

21. 2. 2023 - Masopustní karneval 12:00 - 14:30 

22. 2. 2023 - Deskohraní 



 

 

21 

 

 



 

 

22 

 

BŘEZEN 2023 

1. 3. 2023 - Vaření 1. skupina 

8. 3. 2023 - Vaření 2. skupina 

14. 3. 2023 - Recitační soutěž - školní kolo 

15. 3.2023 - Předškolák, Frikulín 

22. 3. 2023 - Deskohraní 

22. 3. 2023 - RECITAČNÍ SOUTĚŽ - okresní kolo - Nymburk (vybraní žáci) 

24. 3. 2023 - Velikonoční tvoření - DDM Nymburk 

28. 3. 2023 - Bezpečný pes 7:30 - 8:30 ve škole - BESEDA - prevence sociálně patologických jevů 

29. 3. 2023 - Velikonoční výstava Městec Králové 

29. 3. 2023 - Vaření 1. skupina 

 

celý měsíc březen bude probíhat soutěž v rámci ŠD ,,PEXESIÁDA" 

 

 

 

 

 

 



 

 

23 

 

 



 

 

24 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

25 

 

DUBEN 2023 

4. 4. 2023 - Divadlo Spejbla a Hurvínka Praha 

5. 4. 2023 - Vaření 2. skupina 

6. 4. 2023 - Velikonoční prázdniny 

12. 4. 2023 - Zápis do 1. ročníku 

18. 4. 2023 - Recitační soutěž - krajské kolo - vybraní žáci 

19. 4. 2023 - Náhradní termín zápisu pro nemocné 

19. 4. 2023 - Deskohraní 

21. 4. 2023 - Keramika ve škole 

25. 4. 2023 - Čarodějnický rej ve škole 12:00 - 14:30 

26. 4. 2023 - Beseda ,,PRVNÍ POMOC" ve škole 

27. 4. 2023 - Konzultační hodiny + hodnocení 3. čtvrtletí 13:00 - 17:00 

 



 

 

26 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

27 

 

Zápis budoucích prvňáčků ve šk. roce 2022/2023 

 

Před samotným zápisem do první třídy se desetkrát ročně scházíme s našimi budoucími prvňáčky v 

zájmovém útvaru Předškoláček. Snažíme se zde prohloubit přípravu předškoláků pro vstup do ZŠ. 

Cílem těchto setkání je připravovat děti hravou formou na školní práci, rozvíjet jejich schopnosti a 

dovednosti důležité pro úspěšné zvládnutí školní výuky. Budoucí prvňáčci poznávají budovu školy, 

která tak pro ně již nebude v září neznámým a cizím prostředím. Při našich setkáních se střídaly 

činnosti rozvíjející jemnou motoriku, řeč a myšlení, sluchové vnímání a paměť, zrakové vnímání, 

prostorovou pravolevou orientaci, početní představy a soustředění. Dětem se věnovaly jejich budoucí 

paní učitelky. 

Příprava hrou na školu je pro děti důležitá, stejně významný je i společně strávený čas s budoucími 

spolužáky, společné prožívání prvních malých úspěchů i neúspěchů a veselých zážitků. 

 

Zápis do 1. ročníku se ve školním roce 2022/2023 konal 12. dubna 2023. 15 předškoláčků přivítali žáci 

naší školy, kteří byli převlečeni za pohádkové bytosti. Během zápisu čekala předškoláčky zábavná cesta 

„ZOOLOGICKOU ZAHRADOU“, při které plnili různé úkoly. Na konci této cesty dostal každý předškolák 

dárek a upomínkový list. 

 

K základnímu vzdělávání v Základní škole Budiměřice, okres Nymburk bylo celkem přijato 11 žáků z 15 

přihlášených. O odklad povinné školní docházky požádali zákonní zástupci 4 budoucích žáků. 

 



 

 

28 

 

 



 

 

29 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

30 

 

KVĚTEN 2023 

3. 5. 2023 - Vaření 1. skupina 

3. 5. 2023 - McDonald's Cup - hřiště Bohemia Poděbrady - nominovaní žáci 

10. 5. 2023 - Vaření 2. skupina 

17. 5. 2023 - Frikulín  

17. 5. 2023 - Focení od 9:30  

25. 5. 2023 - Atletické soutěže na školní zahradě - ŠD odpoledne 

24. 5. 2023 - Deskohraní  

31. 5. 2023 - Vyhlášení soutěže ,,LOVCI PERLORODEK"  

 

ČERVEN 2023 

3. 6. 2023 - Vystoupení žáků k příležitosti otevření nového sportoviště v Budiměřicích - sraz žáků v 

15:40 

6. 6. 2023 - Třídní schůzky pro zákonné zástupce budoucích prvňáčků od 15:30  

6. 6. 2023 - Projektový den mimo školu - ZOO Dvůr Králové - přihlášení žáci (spolupráce se ZŠ Václava 

Havla Poděbrady) 

7. 6. 2023 - Pasování prvňáčků na čtenáře + loučení se žáky 5. ročníku na OÚ v Budiměřicích 

9. 6. 2023 - Lehkoatletické závody v ZŠ Hořátev - vybraní žáci 

13. 6. 2023 - Beseda se spisovatelkou Ivonou Březinovou  

26. 6. 2023 - Dopravní hřiště - žáci 4. a 5. ročníku 

29. 6. 2023 - Projektový den mimo školu - ZÁCHRANNÁ STANICE HUSLÍK - MAS - Svatojiřský poklad 

2023 

30. 6. 2023 - Předávání vysvědčení - 1. vyučovací hodina - Po 1. vyučovací hodině mohou žáci odcházet 

domů s podepsaným lístečkem od zák. zástupců. Školní družina je pro zájemce zajištěna do 12:00 

včetně oběda. 

 

 

 



 

 

31 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

32 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

33 

 

Výsledky vzdělávání žáků ve šk. roce 2022/2023 

 

Zprávy třídních učitelů všech tříd o prospěchu a chování žáků: 

Třída Absence 

celkem h 

1.pol. 

Absence 

průměr na 

žáka h 

1.pol. 

Absence 

celkem h 

2.pol. 

Absence 

průměr na 

žáka h 2. 

pol. 

Průměrný 

prospěch 1. 

pol. 

Průměrný 

prospěch 2. 

pol. 

I. (1.) 386 27,57 517 36,93 1,03 1,06 

II. (2.) 134 22,33 240 40 1,15 1,15 

II. (3.) 335 37,22 626 69,56 1,46 1,43 

II. (2.,3.) 469 31,27 866 54,78 1,31 1,29 

III. (4.) 138 23 282 47 1,63 1,56 

III. (5.) 511 42,58 595 49,58 1,52 1,45 

III. (4.,5.) 649 36,01 877 48,29 1,58 1,51 

Celkem 1504 32 2260 46,67 1,31 1,29 

 

Třída Absence 

celkem za 

školní rok 

Průměr na žáka 

za školní rok 

Prospěch třídy 

za školní rok 

I (1.) 903 32,25 1,045 

II (2.) 374 31,165 1,15 

II (3.) 961 53,39 1,445 

II (2.,3.) 1335 42,28 1,30 

III (4.) 420 35 1,60 

III (5.) 1106 46,08 1,485 

III (4., 5.) 1526 40,54 1,54 

CELKEM ŠKOLA 3764 38,36 1,30 

 

Hodnocení preventivního programu naší Základní školy Budiměřice, okres Nymburk ve 

školním roce 2022/2023 

 

 

Zhoršující se chování žáků se promítá nejen do vzdělávacího procesu, ale i do vzájemných vztahů žáků a 

tím se stává čím dál těžší naplnit základní úkoly primární prevence. 

Stále častěji se škola potýká s celospolečenskými problémy, často citovanými v médiích, jako je úpadek 

lidských hodnot (celková vulgarizace projevů – včetně médií a i přístup některých rodičů k výchově svých 

dětí). 



 

 

34 

 

Náš preventivní program jsme za minulý školní rok naplnili. Vzhledem k nižšímu počtu žáků (malotřídní 

škola) se nám daří udržet dobré vztahy mezi žáky a to i v průřezu všech ročníků. Žáci spolu komunikují, 

spolupracují, pomáhají si a v rámci školní družiny spolu tráví čas v zájmových kroužcích.  

V březnu na škole proběhl zábavně – naučný program „Bezpečný pes“, kde si žáci znovu osvojili základy 

předcházení rizikového chování – šikana, kyberšikana, agresivní chování k sobě i dospělým. 

Škola spolupracuje s Obecním úřadem a Obecní knihovnou v Budiměřicích, kde žáci navštěvují kroužky 

– čtenářská dílna, Frikulín, deskohraní, vaření. Tyto aktivity opět stmelují kolektiv žáků a udržují dobré 

vztahy mezi nimi. 

Škola byla již v minulém zapojena do Národního plánu obnovy – doučování žáků, kdy si vybraní žáci 

doplňovali znalosti a v letošním roce jsme v této aktivit pokračovali.  

Základ primární prevence tvořily oblasti rizikového chování mládeže, jako jsou návykové látky (žáci byli 

informováni o rozšíření  návykových látek o nikotinové sáčky podle novely Zákona č. 65/2017Sb.), šikana, 

kyberšikana, agresivní a vulgární chování žáků k sobě a k dospělým, neúcta k majetku vedoucí k 

vandalismu, rasismus, xenofobie, antisemitismus, obecná netolerance k názorům druhých, záškoláctví, 

poruchy příjmu potravy na straně jedné a plýtvání jídlem na straně druhé. 

 

Hlavním cílem primární prevence jsou především tyto neměnné oblasti 

 dobré a pozitivní klima ve třídách a v rámci celé školy 

 agrese, šikana, kyberšikana 

 násilí, intolerance, antisemitismus, extremismus, rasismus a xenofobie 

 rizikové sporty a rizikové chování v dopravě 

 záškoláctví 

 závislostní chování (kouření, alkoholismus, virtuální drogy, …), užívání návykových látek a 

gambling 

 poruchy příjmu potravy 

 rizikové sexuální chování 

 domácí násilí, týrání, zneužívání 

 kriminální chování (vandalismus, krádeže) 

Co se podařilo 

 částečně eliminovat projevy rizikového chování 

 naplnit většinu naplánovaných školních akcí zaměřených na prevenci 

 získávat žáky k pěstování zdravého životního stylu prostřednictvím rozšířené nabídky 

volnočasových aktivit – zejména pohybového charakteru 

 

Přetrvávající problémy 

 zhoršené vztahy/slovní výpady 

 neplnění žákovských povinností (nezájem o vyučovací látku – pouze nárazová příprava bez 

hlubšího pochopení a souvislostí textu) u starších žáků 

 

 



 

 

35 

 

Žáci byli nadále informováni o návykových látkách a o problémech s nimi spojených těmito způsoby: 

 

 naplňováním znalostních kompetencí žáků začleněním do tematických plánů (prvouka, výchova 

ke zdraví a k občanství, pracovní činnosti, český jazyk a literatura, tělesná výchova, výtvarná 

výchova) 

 zejména třídní učitelé věnovali zvýšenou pozornost vztahům ve třídách 

 pedagogové získávali zpětnou vazbu o klimatu ve třídách pohovory 

 věnovali jsme zvýšenou pozornost rizikovým jedincům (učitel – přímá práce s žákem, vedené 

školy, výchovný poradce, školní metodik) 

 žáci měli možnost se zapojit do veškerých mimoškolních a volnočasových aktivit 

 zákonní zástupci byli informováni o Preventivním programu školy (třídním učitelem, webové 

stránky školy – kontakt na metodika prevence, informace o realizovaných aktivitách) 

 byly využívány různé příležitosti a formy (např. besedy s odborníky, tematická divadelní a filmová 

představení, četba knih a časopisů s danou tématikou 

Shrnutí a východiska pro školní rok 2023/24 

 nadále podporovat příznivé klima ve škole a ve třídách 

 přímá primární prevence zaměřená na posilování a rozvíjení dobrých vztahů ve třídách 

 v rámci možností i nadále rozvíjet plnohodnotné využívání volného času žáků 

 věnovat maximální pozornost aktuálním problémům – zejména kyberšikaně (omezit přístup žáků 

k virtuálním drogám ve škole – zablokování nevhodných webových stránek) 

 důsledné dodržování školního řádu – zachovat jednotnost v pojmenování kázeňských přestupků 

 usilovat o vzájemnou spolupráci mezi rodinou a školou (zapojovat rodiče do aktivit školy, svolat 

mimořádné aktivity v případě potřeby s předáním informací a materiálů…) 

 rozšířit nabídku preventivních akcí 

 přizpůsobit preventivní program v případě dalšího distančního vzdělávání 

 

 

V Budiměřicích 30.6.2023   Mgr. Veronika Homoláčová – metodik prev. 

 

Zpráva výchovného poradce za šk. rok 2022/2023 

Mezi poradenské činnosti výchovného poradce, které VP vykonal patří vyhledávání žáků vyžadujících 

zvláštní pozornost a péči při vzdělávání, zajišťování i zprostředkování diagnostiky speciálně 

vzdělávacích potřeb žáků, příprava podmínek pro inkluzi žáků se speciálně vzdělávacími potřebami a 

žáků nadaných, koordinace a poskytování poradenských služeb školou a školskými poradenskými 

zařízeními, zprostředkování konzultace nastavení podpůrných opatření.  

 V měsíci září a říjen byla zvýšená pozornost věnována adaptaci žáků 1. ročníku na školní prostředí. Již 

před začátkem školního roku proběhly konzultace s pracovnicí PPP v otázkách žákyně, které byla 

nastavena podpůrná opatření před vstupem do prvního ročníku. Zároveň byla pozornost věnována 

všem ostatním žákům 1. třídy. Po domluvě s třídní učitelkou se VP v rámci monitorování aklimatizace 



 

 

36 

 

na školní prostředí účastnila některých hodin výuky. Během celého školního roku docházelo ke 

spolupráci zákonných zástupců, TU a VP žáků, u nichž se projevovaly výrazné výukové potíže, 

v odůvodněných případech byl nastaven plán pedagogické podpory, konaly se pravidelné konzultace 

TU-ZZ-VP, kde byl koordinován společný postup přípravy žáků do školy s cílem co nejvíce pomoci 

překonat výukové potíže. 

 U žáků 2. – 5. ročníku docházelo ve spolupráci s třídními učiteli i ostatními vyučujícími k depistáži a 

monitoringu žáků s možnými výukovými i výchovnými problémy. V odůvodněných případech byl ve 

spolupráci TU-VP-rodič-žák nastaven plán pedagogické podpory (PLPP), po jehož vyhodnocení byla 

v případě potřeby rodičům nabídnuta možnost konzultace výchovných obtíží žáka s PPP, případně SVP. 

Při tvorbě PLPP poskytoval VP metodickou pomoc pedagogům, zákonným zástupcům i žákům. 

 Ve školním roce 2022/2023 byly výchovným poradcem nejčastěji řešeny tyto problémy: motivace 

nemotivovaných žáků, soužití v třídní kolektivu, kázeňské přestupky.  

Poradenství pro rodiče bylo žákům nabízeno a poskytováno v průběhu celého školního roku. V rámci 

individuálních konzultací byly řešeny výukové problémy, osobní potíže související se školním 

vzděláváním a soužitím v třídním kolektivu, otázky související s poskytováním podpůrných opatření, 

naplňování doporučení školských poradenských zařízení. Během školního roku byla také poskytována 

pomoc pedagogickým pracovníkům školy při tvorbě plánu pedagogické podpory, IVP, při vypracování 

posudků pro odborná vyšetření, při konzultacích s pracovníky ŠPZ, nastavení stupňů podpůrných 

opatření a hodin pedagogických intervencí. V průběhu školního roku byly poskytovány informace o 

činnosti školy, školských i dalších poradenských zařízeních.  

Ve šk. roce 2022/2023 jsme spolupracovali s PPP Nymburk, Ped. spec. poradnou středočeského kraje 

Kolín – detašované pracoviště Český Brod a Spec. ped. centrem EDA, z. ú. 

Po celý školní rok pracovali na škole 2 asistenti pedagoga. Vždy se jednalo o 1 asistenta sdíleného pro 

minimálně dva žáky v jedné třídě. Vybraní žáci docházeli pravidelně na předmět speciálně pedagogické 

péče nebo pedagogické intervence podle doporučení poradenského zařízení.  

Žáci s podpůrnými opatřeními ve šk. roce 2022/2023: 

 PO1 PO2 PO3 

1. ročník  1 1 

2. ročník    

3. ročník  3 2 

4. ročník  1  

5. ročník  1  

 

 

 



 

 

37 

 

Výchova a chování žáků:  

V roce 2022/2023 byly řešeny výchovným poradcem nebo školním metodikem prevence běžné 

výchovné problémy. Postup a navrhovaná opatření byly probrány se zákonným zástupcem žáka. Byly 

řešeny zejména tyto problémy: posměšné chování ke spolužákům, nevhodné chování k pedagogickým 

pracovníkům, poškozování osobních věcí a školního majetku, nedostatečná příprava na vyučování a 

zapomínání školních pomůcek, vulgární vyjadřování, nepřiměřená reakce při konfliktu se spolužákem.  

 

V průběhu školního roku nebyly navrženy žádné kázeňské postihy. 

 

Závěrečná zpráva školního poradenského pracoviště za šk. rok 2022/2023 

Členové školního poradenského pracoviště:  

Mgr. Monika Nepimachová – vedoucí ŠVP, výchovný poradce 

Mgr. Veronika Homoláčová – metodik prevence 

Mgr. Monika Nepimachová – speciální pedagog  

 

Speciální pedagog – logoped:  

Na základě žádostí několika zákonných zástupců byla poskytována nepravidelná logopedická péče 

několika žákům 1. a 2. ročníku.  

 

Spolupráce s MŠ: 

Předškoláček  

 

Poradenské služby ŠPP: 

1. výchova a vzdělávání žáků se specifickými vzdělávacími potřebami 

2. péče o žáky nadané a žáky s neprospěchem 

3. prezentace na veřejnosti 

4. podpora a další vzdělávání pedagogických pracovníků 

5. prevence rizikového chování 

 

Zhodnocení činnosti v jednotlivých oblastech 

 

Výchova a vzdělávání žáků se SVP:  

Na poskytování služeb v oblasti výchovy a vzdělávání žáků se specifickými vzdělávacími potřebami se 

podíleli pedagogové, kteří o takového žáka pečovali. Spolupracovali s výchovným poradcem při tvorbě 

individuálního vzdělávacího plánu, plánu pedagogické podpory i při jejich vyhodnocení. Uskutenčilo se 

několik setkání s rodiči žáků za účelem zpestření požadavků na domácí přípravu a připomenutí 

nastavených pravidel. Třídní učitelé s výchovným poradcem seznamovali žáka a jeho rodiče 

s individuálním vzdělávacím plánem, domlouvali se na konkrétních potřebách žáka. 

 

 



 

 

38 

 

Péče o žáky nadané a žáky s neprospěchem (prevence školní neúspěšnosti): 

 Naše škola neeviduje žáky mimořádně nadané, ani žáky s dvojí výjimečností. Naše podpora bystrým 

dětem směřovala k těmto aktivitám:  

 diferencované učení (nákup a využití materiálů, výroba vlastních pomůcek) 

 činnosti učení 

 zavedena forma sebehodnocení a formativního hodnocení 

 zájmové útvary 

 zapojení do soutěží (recitačních, pěveckých a atletických) 

 organizace a realizace kulturních akcí v rámci školy i pro veřejnost (vánoční program ve 

spolupráci s obcí, letní vystoupení na nově otevřeném sportovišti v Budimeřicích) 

 realizace školních a třídních projektů, projektových dnů 

 

Podpora žáků s neprospěchem spočívala v prevenci školního neprospěchu. Uskutečnilo se několik 

poradenských jednání s žákem, rodičem, třídním učitelem, učitelem daného předmětu a výchovným 

poradcem a společně projednali podmínky a jasné cíle, které musí žák splnit, aby nebyl na konci 

klasifikačního období hodnocen nedostatečně. 

 

Problémy spojené se školní docházkou 

 V letošním roce jsme neregistrovali neomluvené absence ani zvýšenou omluvenou absenci. Prevencí 

je důsledná kontrola omluvenek v žákovských knížkách a informovanost rodičů a žáků.  

 

Prevence rizikového chování:  

 Škola má zpracovaný minimální preventivní program (MPP). Cílem programu je, aby se preventivní 

výchovně vzdělávací působení stalo a zůstalo neoddělitelnou součástí výuky. Ve vyučovacích 

předmětech jsou žáci vedeni ke zdravému životnímu stylu a prevenci rizikového chování (závislosti, 

šikana, kyberšikana, vandalismus, virtuální závislosti, záškoláctví, rasismus, intolerance, rizikové 

chování v dopravě, prevence úrazů, sexuální rizikové chování).  

 Dílčí oblasti preventivního působení se objevují v práci zájmových útvarů, snažíme se vést žáky ke 

smysluplnému trávení volného času (činnosti školní družiny, soutěže, kulturní vystoupení). 

 

Akce pro žáky k prevenci rizikového chování:  

 Prevence dětských úrazů 

 Dopravní výchova 

 První pomoc 

 Mimořádné události  

V průběhu školního roku 2022/2023 byly sledovány děti ze sociálně méně podnětného prostředí 

sociálními pracovníky OSPOD, třídní učitelé podávali několikrát ročně informace o chování a přípravě 

na vyučování těchto dětí. V tomto školním roce nebyly řešeny projevy šikany mezi žáky. 

 

 

 

 



 

 

39 

 

Výroční zpráva školní družiny za školní rok 2022/2023 

ŠD při ZŠ Budiměřice je rozdělena do dvou oddělení podle věku žáků. První oddělení letos 

navštěvovali žáci prvního a druhého ročníku, vychovatelkou byla Ivana Stehnová. Do druhého oddělení 

docházeli žáci čtvrtého a pátého ročníku a jejich vychovatelkou byla Lenka Pergelová DiS. Žáci třetího 

ročníku byli rozděleni do obou oddělení ŠD z důvodu rovnoměrného početního rozložení. 

Obecně kladla ŠD důraz na dostatek pohybové aktivity, odpočinku a relaxace, pitného režimu, 

hygieny, ochrany žáků před úrazy, šikanou, násilím a jinými patologickými jevy. 

Ve školním roce 2022/23 pracovala ŠD podle tematického plánu: ,,Ve zdravém těle zdravý 

duch‘‘, kdy každým měsícem školního roku děti provázela jedna sportovní aktivita. Cílem bylo 

teoretické osvojení základních pravidel a získání praktické dovednosti daného sportovního odvětví. 

Školní rok byl zahájen akcí pořádanou zřizovatelem školy a v duchu našeho tematického plánu. 

Sportovní den se konal na venkovním hřišti v Rašovicích a byl veden zkušeným sportovním koučem. 

Děti si v rámci tohoto dopoledne vyzkoušely různé sportovní aktivity, bojovaly v týmech i jako 

jednotlivci a nejlepšího čekal postup do celostátního kola tohoto klání. 

V měsíci říjnu jsme se seznamovali s gymnastikou. Jako vhodné náčiní nám posloužila 

trampolína, koza, žíněnka a obruč. Aktivita žáků vyvrcholila školní olympiádou.  

Vzhledem k tomu, že škola disponuje hracím stolem, zvolili jsme jako vhodnou sportovní 

disciplínu pro měsíc listopad stolní tenis. Žáky čekal celoškolní ping-pongový turnaj. 

Prosinec je časem zklidnění, a proto jsme se během adventu věnovali józe. Jógové sestavy jsme 

přizpůsobili věku a individuálním schopnostem žáků. 

Vzhledem k plánovanému plaveckému výcviku nás provázelo měsícem lednem plavání. Po 

absolvování výcviku v plaveckém bazénu v Nymburce žáci obdrželi svá mokrá vysvědčení. V tomto 

měsíci se rovněž konala zimní sportovní olympiáda na školní zahradě, která se nesla v duchu biatlonu. 

Dostupnou sportovní aktivitou pro naši školu je i basketbal. Tomuto sportu jsme se věnovali 

v měsíci únoru. Hra podpořila týmovou spolupráci a děti moc bavila. 

V prvním jarním měsíci jsme jako průvodní sportovní aktivitu zvolili Florbal. Opět se jedná o 

týmovou hru, ve které se děti učí fair-play, koordinaci a spolupráci. 

Měsíc duben již nabídl hezké počasí, mohli jsme se tedy se sportovními aktivitami přesunout na 

školní zahradu. Žáci, kteří měli zájem, si mohli osvojit základy hry badminton. 

Květnem nás provázela házená. Na improvizovaném hřišti (školní zahrada) jsme uspořádali 

házenkářský turnaj. 

Jedno z nejoblíbenějších sportovních odvětví připadlo na měsíc červen. Škola žila přípravou na 

atletickou olympiádu a vybraní žáci jeli školu reprezentovat na lehkoatletické závody do Hořátve. Naši 

žáci vybojovali páté místo z celkového počtu jedenácti zúčastněných škol. 

Kromě sportovních aktivit stihli žáci při ŠD navštěvovat velké množství zájmových útvarů 

různého zaměření, např. výtvarného, hudebního i sportovního a nacvičit několik krásných školních 

vystoupení k různým příležitostem, např. vánoční, k příležitosti otevření obecního sportovního areálu, 

ke konci školního roku atd. Náš sportem nabitý školní rok se vydařil. V rámci tématu jsme se rovněž 

snažili u žáků podpořit kladný vztah ke zdravému stravování a životnímu stylu. 

 

 



 

 

40 

 

Zhodnocení školního plánu enviromentálního vzdělávání, výchovy a osvěty za školní 

rok 2022/2023 

 

EVVO se jako průřezové téma propojuje se vzdělávacím obsahem těchto konkrétních vyučovacích 

předmětů na naší škole:  

 

Matematika - praktické úkoly a slovní úlohy s tematickým zaměřením na ekologii a zdravou životosprávu.  

 

Výchova ke zdraví - zdravá výživa (nízkoenergetická strava s vysokými nutričními hodnotami základních 

složek potravy a stopových prvků), přírodní léčba nemocí, zdravý životní styl (sport, pohyb v přírodě), 

šetření domácností (voda, energie), biologický odpad, kompostování, třídění odpadů, každodenní péče 

o domácnost a životní prostředí.  

 

Český jazyk - slohové práce na ekologická témata, vlastní názor k tématu životního prostředí, diktáty a 

slovní cvičení + čítankové texty s ekologickým námětem.  

 

Pracovní činnosti - práce s přírodními materiály, úklid okolí školy (sběr odpadků a údržba zeleně), za 

příznivého počasí častý pobyt mimo budovu školy, zvelebování blízkého okolí (hrabání listí v obci, sběr 

kamenů v parku, sběr jablek). 

 

Tělesná výchova - tělesná hygiena a zdravý styl života (mytí rukou před jídlem, po příchodu z venku), 

výchova k sportovním aktivitám a pohybu v přírodě.  

  

Družina - celostní výchovný proces ke zvelebování školy, třídění odpadů, uklízení si po sobě; sběr 

přírodnin, výtvarné činnosti tematicky zaměřené na „přírodu, sport, zdravý životní styl“; pravidelné 

vycházky do přírody či pobyt na školní zahradě, vedení žáků k úsporám energie a úctě ke zdraví svému i 

svých spolužáků. 

 

Školní rok 2022/2023 bude v ŠD veden dle tematického plánu „Ve zdravém těle zdravý duch“. Každý 

měsíc bude věnován jednomu konkrétnímu sportu, pochopení jeho pravidel a praktickému nácviku. 

V rámci daného celoročního tématu budou zařazeny i další doprovodné činnosti (výtvarné, vzdělávací, 

stravovací aj.). 

Problematikou EVVO se na škole zabývají všichni pedagogičtí pracovníci. Stanovují hlavní cíle a oblasti 

EVVO s ohledem na situační analýzu školy, koncepci školy a místní podmínky pro EVVO. Na nový školní 

rok připravují Roční plán EVVO. Do něj je zahrnut harmonogram konkrétních aktivit integrujících 

jednotlivé předměty, přehled environmentálních aktivit, zájmových útvarů, projekty ekologizace 

provozu školy, spolupráce s okolím apod.  

DVPP  

S ohledem na finanční možnosti školy je zajišťováno vzdělávání pedagogů v oblasti EVVO se zaměřením 

na pochopení významu environmentální výchovy, motivaci učitelů a na praktickou aplikaci metod a 

postupů v rámci jednotlivých předmětů.  



 

 

41 

 

Dlouhodobé projekty a spolupráce s organizacemi  

Celoroční: třídění odpadů, šetření energiemi a surovinami, řádné větrání, výzdoba oken, nástěnky 

 

Třídění odpadu – v budově školy jsou umístěny nádoby, kam žáci průběžně třídí odpad např. plastové 

lahve a odstřižky papíru. Průběžně vedeme žáky k tomu, aby si všimli úpravy a čistoty okolí školy např. 

sběrem odhozených odpadků, papírků nebo větviček ze stromů. 

 

Plánované zapojení žáků do projektových dnů k EVVO (ve spolupráci se zřizovatelem): 

 úklid obce (sbírání odpadků) 

 úklid travnatých ploch v obci (hrabání listí) 

Ekologizace provozu školy 

Pitný režim – žáci mají povoleno se bez dovolení napít kdykoli během hodin; pitný režim je zajištěn i 

v odpoledních hodinách (provoz ŠD). 

 

Výuka ve venkovním altánu – za příznivého počasí a pro konkrétní vzdělávací cíle je možno využít 

„učebnu“ na zahradě školy. 

 

 

 

Uskutečněné projekty v rámci EVVO za školní rok 2022/2023  

 

Září  -  projektový sportovní den na venkovním sportovišti v Rašovicích pod vedením zkušeného 

sportovního kouče (vyzkoušení si několika míčových sportů) – organizováno zřizovatelem 

- projektový den mimo školu – Centrum řemesel v Botanicus Ostrá 

 

 

Říjen -  projektové odpoledne ŠD – sportovní odpoledne na školní zahradě 

- sběr jablek, hrabání listí, úprava okolí školy - spolupráce se zřizovatelem 

- projektový den americký „Halloween“ x české „Dušičky“(výtvarná činnost – zpracování 

přírodních materiálů a výroba dýní, sportovní klání v kostýmech,…) 

 

 

Listopad – práce s hlínou (keramika)   

- sběr přírodnin na další tvorbu (listí, kaštany aj.)            

 

 

Prosinec – exkurze – skanzen Přerov nad Labem – Vánoce našich předků 

- vánoční tvoření v DDM Nymburk (použití přírodnin, …) 

 

 

Leden  - zimní olympiáda na školní zahradě (biatlon) 



 

 

42 

 

 

 

Únor – projekt Masopust – podpora lidových tradic, výroba tradičních masopustních masek (využití 

dostupných přírodnin, EKO využití zbytků látek, vln apod.) 

 

 

Březen -  hrabání listí, úprava okolí školy po zimě – spolupráce se zřizovatelem 

- velikonoční výstava (Městec Králové) 

- velikonoční tvoření v DDM Nymburk (použití přírodnin, podpora lidových tradic) 

                 

Duben - projektový den DEN ZEMĚ – beseda o tom, jak může každý z nás pomoci planetě Zemi (výtvarný 

projekt, vědomostní kvíz, podpora zdravého životního stylu, procházka) 

- tematické odpoledne ČARODĚJNICE – vytvoření čarodějnice z přírodních materiálů (sláma, větve 

aj. + zpracování již nepotřebného materiálu – kusy látek) 

 

 

Květen – projekt „setí hrášku“ – každý žák si vyzkouší vypěstovat hrách (vyklíčení hrášku, sázení do hlíny, 

pozorování růstu rostlinky) 

- atletické soutěže na školní zahradě (v rámci ŠD) 

- výtvarná soutěž na téma „Ze života hmyzu“ (v rámci výtvarných kroužků ŠD) 

 

 

Červen – projektový den Den dětí (na školní zahradě)  - netradiční sportování 

- návštěva záchranné stanice Huslík Poděbrady: komentovaná prohlídka s výukovým 

programem, téma Mláďata na jaře 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

43 

 

Kontrolní činnost ve šk. roce 2022/2023 

 

orgán Datum kontroly 

Veřejnoprávní kontrola – obec Budiměřice 12. 12. 2022 

Kontrola požární ochrany 17. 4. 2023 

Revize elektrospotřebičů 3. 10. 2022 

Revize tělocvičného nářadí 3. 10. 2022 

 

Výskedky inspekční činnosti provedené ČŠ 

Ve školním roce 2022/2023 byla naše škola zařazena do vzorku škol, ve kterých bylo na jaře 2023 

provedeno zjišťování výsledků vzdělávání prostřednictvím inspekčního systému elektronického 

testování InspIS SET. 

  



 

 

44 

 

Záměry a perspektivy rozvoje školy 

Činnost školy ve školním roce 2022/2023 vycházela z celoročního plánu školy. Plánované akce se 

nám podařily z velké části uskutečnit a některé byly dokonce realizovány nad rámec plánu práce. 

Pedagogičtí pracovníci drží krok s moderní metodou výuky a učí se novým znalostem pomocí 

různých seminářů a workshopů. Tyto znalosti se snaží dále předat žákům ve výuce pomocí moderní 

techniky (práce na PC, tabletech, dataprojektorech, atd.). Vysokou pozornost nevěnujeme pouze 

informačním a komunikačním technologiím, rozvíjíme a klademe důraz také na estetickou výchovu a 

rozvoj u každého žáka – výtvarné činnosti, keramické kurzy, účast na výtvarných soutěžích, 

spolupráce s DDM Nymburk (výtvarné tvoření). Tento školní rok jsme věnovali zvýšenou pozornost 

oblasti zdravého životního stylu viz. školní plán družiny. 

 

 

Poděkování 

Závěrem chceme poděkovat zřizovateli za pozornost, kterou věnuje škole a svým žákům. 

 

A velké díky patří také společnosti AKUMUL8TORY – Táborský s.r.o. a HONEBNÍ SPOLEČNOSTI 

KŘEČKOV za jejich sponzorské dary. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

45 

 

Základní škola Budiměřice – hospodaření za období r. 2022 

  

 

Vedlejší činnost příspěvková organizace  neprovozuje. 

Příjmy v hlavní činnosti 

Dotace KÚ (ÚZ 33353,33086,33088)                                                                    5 135 617,00 Kč 

Příspěvek zřizovatele na  provoz                                                                              175 485,85 Kč 

Výnosy z prodeje služeb/stravné, školné                                                                346 431,00 Kč 

Výnosy z činnosti/akce žáci,respirátory                                                                     72 186,65 Kč 

Čerpání fondů k 31/12/2022                                                                                       74 760,67 Kč 

 

Výnosy celkem                                                                                                         5  804 481,17 Kč     

 

 

Výdaje v hlavní činnosti 

 

Mzdové prostředky+OPPP včetně zákon.odvodů,FKSP                                      5 081 745,26 Kč    

Ostatní služby/bankovní poplatky                                                                                  2 130,00 Kč 

Spotřeba materiálu                                                                                                       101 680,41 Kč 

Nákup DDHM                                                                                                                   17 551,05 Kč 

Opravy a údržba                                                                                                                1 250,00 Kč 

Ostatní služby                                                                                                                575 398,50 Kč 

Učební pomůcky                                                                                                             24 725,95 Kč 

 

Výdaje celkem                                                                                                           5 804 481,17 Kč 

 

 

Hospodářský výsledek r. 2022                                                                                              0,00 Kč 

 

Přehled finančních fondů k 31/12/2022 

 

Fond odměn                                                                                                                     31 917,92 Kč 

Fond FKSP                                                                                                                       354 879,01 Kč 

Rezervní fond                                                                                                                 256 575,50 Kč   

Rezervní fond/sponz.dary                                                                                              91  368,19 Kč  

 


